
Smlouva o pronájmu vozidla Č. V25- 1

Účastníci smlouvy:

Nájemce: Pronajímatel:
Jméno: Pavel Novák HUSTÁK servisní, s.r.o.
Firma: 0 Znojemská 839/80

Ulice, č.p. Nová 1 586 01 Jihlava
Město Jihlava IČO 09737839

PSČ 58601 Lukáš Číhal
Datum narození: 01.01.1999 605272172

Číslo OP/IČO: 123456789 cihal@hustak.cz
Číslo ŘP: AA123456

e-mail: pavel@novak.cz
mobil: 606123456

Předmět pronájmu: 
Značka a typ vozidla: Ford Transit

SPZ: 5SH 4229
Číslo podvozku (VIN): WF0XXXTTGXGC60093

Rok výroby: 2016

1) Trvání nájmu 
06.01.2025 do 07.01.2025 .

1.2. Účtuje se každých započatých 24 hodin pronájmu.

06.01.2025 v 8:00 hodin
na adrese Znojemská 78, Jihlava, 586 01.
1.5 Vrácení vozidla nájemcem je dohodnuto v den 07.01.2025 v 8:00 hodin
na adrese Znojemská 78, Jihlava, 586 01.
2) Nájemné
2.1 Denní výše nájemného činí 1 990,00 Kč   a počet dní pronájmu je 1 .
2.2 Převzetí mimo provozní dobu -  Kč             vrácení mimo provozní dobu -  Kč        .
2.3 Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní nájemné v celkové výši 

bez DPH

3) Předmět pronájmu
3.1 Pronajímatel je vlastníkem automobilu, jehož bližší údaje jsou uvedeny v hlavičce této smlouvy .

4) Platební podmínky
4.1 Pronájem bude uhrazen v hotovosti při převzetí vozidla.
4.2 Při převzetí vozidla bude složena vratná kauce ve výši 15.000 Kč
5) Vlastnické vztahy

6) Ostatní ujednání
6.1 Nájemce pečuje o to, aby na pronajatém vozidle nevznikla škoda.
6.2 Vůz je předáván a vracen vždy s plně natankovanou nádrží PHM. 

5.2 Po dobu pronájmu přistupuje nájemce ke všem vzniklým situacím souvisejícím s provozem vozidla tak, jako 
by šlo o jeho vlastní.

5.1 Dnem účinnosti této smlouvy přechází na nájemce užívací právo k vozidlu a veškerého vybavení a 
příslušenství na dobu určitou dle čl. 1.

1.1 Pronájem vozidla se uzavírá na dobu určitou od

1.3 Po uplynutí sjednané doby dle bodu 1.1 lze pronájem prodloužit výhradně na základě písemné dohody 
(může být SMS) účastníků této smlouvy. Pouhým nevrácením (pokračováním v užívání) a případně též 
placením nájemného k prodloužení pronájmu nedochází.
1.4 Předání vozidla nájemci je dohodnuto v den 

1 990,00 Kč                  

3.2 Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje přenechat vůz nájemci tak, aby jej samostatně užíval, provozoval 
a řídil na vlastní odpovědnost, náklady a nebezpečí, za podmínek v této smlouvě uvedených.

1 644,63 Kč                                 



6.7 Vozy jsou vybaveny sledovacím systémem GPS, který je využíván zejména v případě odcizení vozu.

Jméno, Příjmení Datum narození Číslo ŘP Telefon
Pavel Novák 01.01.1999 AA123456 606123456

0 00.01.1900 0 0
0 00.01.1900 0 0
0 00.01.1900 0 0

7) Poplatky a sankce
7.1 Počet najetých kilometrů není omezen.

7.9 Ve voze je zakázáno kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm pod pokutou 2.000 Kč.

6.5 Pronajímatel při předání zhotoví fotodokumentaci stavu vozidla. Totéž je povinen učinit nájemce pro 
případné doložení jako důkaz ve sporu o vzniku škody na vozidle.
6.6 Pronajímatel je povinen přenechat vozidlo v řádném technickém stavu, vybavený příslušenstvím, které 
odpovídá předpisům o provozu silničních vozidel, platnými doklady a volitelným příslušenstvím dle 
předávacího protokolu.

7.3 V případě, že nájemce obdrží pokutu v době platnosti této smlouvy, např. překročení max. povolené 
rychlosti atp., hradí nájemce neprodleně na místě veškeré náklady.

7.7 Nájemce je povinen vrátit vozidlo řádně vyčištěné (ve stejném stavu jako jej přebíral) v opačném případě je 
účtováno 1.000 Kč.

6.3 Nájemce oznámí neprodleně vzniklou škodu, havárii či nehodu vzniklou během pronájmu a zajistí doložení 
příslušných dokladů (hlášení policie, vyplnění protokolu pro pojišťovnu). V případě škody bránící dalšímu 
pronájmu vozidla, oznámí toto nájemce pronajímateli ještě před návratem (telefonem, e-mail, SMS).

7.6 Havarijní pojištění je sjednáno se spoluúčastí 10 %, minimálně 10.000 Kč. Součástí dokladů je i potvrzení o 
zákonném pojištění, tzv. zelená karta.

6.4 Nájemce potvrzuje způsobilost osoby, která bude vozidlo řídit („Řidiče“) a bere za ni dle této smlouvy 
veškerou hmotnou odpovědnost.

7.4 V případě, že se v době platnosti této smlouvy nájemce dopustí dopravního přestupku a příslušný správní 
orgán vystaví vůči pronajímateli pokutu, tak je neprodleně o této skutečnosti nájemce informován. Nájemce se 
zavazuje k uhrazení těchto závazků, a to i zpětně. V případě, že nájemce neuhradí pokutu do 14 dnů od podání 
výzvy, bude pronajímatel oprávněn podniknout veškeré kroky vedoucí k vymožení závazku.
7.5 Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli spoluúčast za poškození vozidla v plné výši a to i nad rámec 
plnění pojišťovny.

6.4 O případné nehodě, poškození, nebo pojistné události nájemce vždy sepíše protokol o nehodě a dle 
potřeby přivolá policii pro sepsání protokolu.

7.2 Převzetí/ předání vozidla mimo provozní dobu (Po-Pá 07:00 – 15:00, mimo svátky) je zpoplatněno částkou 
600 Kč za jednotlivý úkon.

6.8 Nájemce se zavazuje, že vozidlo budou v průběhu doby nájmu řídit pouze následující fyzické osoby 
(„Řidiči“)

Nájemce v této souvislosti prohlašuje a výslovně ujišťuje Pronajímatele, že všichni Řidiči jsou plně způsobilí 
k právnímu jednání, mají platné a neomezené řidičské oprávnění k řízení Vozidla a že v případě, že Vozidlo 
bude provozováno v průběhu doby nájmu v zahraničí, pak ti z Řidičů, kteří budou vozidlo v zahraniční řídit, 
budou splňovat též veškeré požadavky kladené na řidiče a řízení Vozidla v příslušném státě, ve kterém bude 
Vozidlo provozováno a příslušným řidičem řízeno. Jiné osoby, než Řidiči uvedení shora v tomto odstavci této 
Smlouvy Vozidlo dle výslovného ujednání smluvních stran řídit nesmí.

7.8 Při překročení sjednané doby pro vrácení vozidla, dle článku 1 bez předchozí dohody s pronajímatelem, je 
nájemce povinen zaplatit vedle částky odpovídající dennímu nájemnému dle čl. 2 též smluvní pokutu ve výši 
1.000, - Kč za každý započatý den prodlení (nejde však o nájemné, nýbrž o náhradu škody).



8) Závěrečná ustanovení

8.2 Veškeré ceny uvedené ve smlouvě jsou včetně 21 % DPH.

V Jihlavě dne: 06.01.2025

Pronajímatel  Nájemce                 

8.1 Pokud není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z této smlouvy ustanoveními občanského zákoníku v 
platném znění. 

8.3 S ohledem na Zákon na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. A Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volné pohybu těchto údajů (dále Nařízení) tímto souhlasím se zpracováním osobních údajů pro uložení do 
databáze klientů společnosti HUSTÁK servisní, s.r.o., Znojemská 839/80, 586 01 Jihlava, tel. 605 272 172.

7.10 V případě řešení pojistné události bude nájemci účtován administrativní poplatek ve výši 2.420 Kč. V 
případě řešení škody mimo pojišťovnu (oprava, výměna poškozeného dílu,…) bude k této události vždy přičten 
poplatek ve výši 1.210 Kč. Nejedná se o cenu za práci. Hodinová sazba za práci mechanika ve výši 968 Kč, cena 
dílů a montážních materiálů bude vyúčtována dle skutečnosti.



Předání předmětu pronájmu nájemci: 

Pronájem uhrazen.
Vratná kauce složena pronajímateli.

Poznámky:

V Jihlavě dne: 

Pronajímatel  Nájemce                 

Převzetí předmětu pronájmu od nájemce: 

Vratná kauce vrácena nájemci.

Poznámky:

V Jihlavě dne: 

Svým podpisem nájemce potvrzuje převzetí předmětu pronájmu a dalšího příslušenství na dobu a za podmínek 
stanovených ve smlouvě o pronájmu vozidla. Potvrzuje, že byl seznámen s obsluhou a užíváním předmětu 
pronájmu a zapůjčeným příslušenstvím. 

Svým podpisem pronajímatel potvrzuje, že předmět pronájmu a zapůjčené příslušenství vrací nájemce v 
pořádku dle podmínek stanovených ve smlouvě o pronájmu obytného vozu. Pokud nájemce některou z 
podmínek stanovených ve smlouvě o pronájmu vozidla poruší, bude o tom sepsán zápis níže a vyvozeny 
případné sankce.



Pronajímatel  Nájemce                 

POTVRZENÍ O UŽÍVÁNÍ FIREMNÍHO VOZIDLA

Společnost HUSTÁK servisní, s.r.o.
tímto souhlasí s používáním firemního vozidla:

Značka a typ vozidla: Ford Transit
SPZ: 5SH 4229
Číslo podvozku (VIN): WF0XXXTTGXGC60093
Rok výroby: 2016

panem/paní Pavel Novák s číslem ŘP AA123456
panem/paní 0 s číslem ŘP 0
panem/paní 0 s číslem ŘP 0
panem/paní 0 s číslem ŘP 0

Platnost zapůjčení od 06.01.2025 do 07.01.2025

V Jihlavě dne: 06.01.2025

Razítko, podpis:

USE OF A COMPANY CAR CERTIFICATE

Company HUSTÁK servisní, s.r.o.
hereby agrees with the use of a company car:

Car identification: Ford Transit
Registration number: 5SH 4229
Vehicle Identification Number: WF0XXXTTGXGC60093
Year of manufacture: 2016

Mr./Mrs. Pavel Novák driving license no.: AA123456
Mr./Mrs. 0 driving license no.: 0
Mr./Mrs. 0 driving license no.: 0
Mr./Mrs. 0 driving license no.: 0

Validity from 06.01.2025 to 07.01.2025

Place, date: 06.01.2025

Signature:


